
「子供たちが主役、みんなが輝いた運動会！」 
 

 
２４日（土）に行われた運動会は、子供たちや保護者の皆様、先生方の願いが通じて、涼しく

活動しやすい日和となり、みんなが輝いたすばらしい運動会となりました。 

今年度も全校一斉の運動会を行うことができました。開会式では、運動会実行委員が進行を務

め、実行委員長の堂々とした立派な挨拶のもと、運動会のスローガン「走れ！踊れ！あきらめ

ず！みんなで輝く運動会」を全校で確認し合い、全体の士気が高まりました。 

個人走や団体種目では、１年生は初めての運動会、６年生は最後の運動会、各学年に合わせて

目標をもち、運動が好きな子も苦手な子も最後まであきらめない「そがっこ」の姿がたくさん見

られました。表現の発表では、各学年とも工夫を凝らして、みんなで心を合わせて一生懸命に演

技する姿に感動しました。 

・１年生は、テンポの良い曲に乗りながら、ポンポンを使って可愛らしく踊りました。 

・２年生は、カラフルなバトンでリズミカルに踊り、決めポーズもばっちり決めました。 

・３年生は、一人一人が忍者の姿勢を保ち、様々な忍術を披露して上手に表現しました。 

・４年生は、隊形を崩さず、一人一人が体全体を使って、かっこよく元気に踊りました。 

・５年生は、カラー旗を上手に扱い、メリハリのある隊形移動と演技は見事でした。 

・６年生は、小学校生活最後の運動会。ゆったりと大きな動きで勇ましく力のこもった踊りを披

露し、会場の多くの人たちを魅了しました。最高学年として見事な演技でした。 

・たんぽぽ学級は、各学年の種目に一生懸命に参加し、力いっぱい頑張りました。 

 
保護者の皆様には、日頃より子供たちの健康に留意していただき、当日は朝早くから弁当、水

筒の用意など、ご協力いただきありがとうございました。そして、ＰＴＡの役員の皆様、おやじ

の会の皆様には、当日の準備やパトロール、後片付けまで、様々なお力添えをいただき、円滑に

実施することができましたこと、大変感謝申し上げます。 

６月１４日（土）には、第１回学習参観・引き渡し訓練（６学年は修学旅行説明会）がありま

す。ぜひ、お子様の成長した姿をご覧いただき、本校の教育活動へのご理解を深めていただけれ

ばと思います。 

２３日（月）からは、順次、各学年でプール開きを行い、水泳学習が始まります。安全を第一

として指導し、子供たちが水に慣れ親しみ、自分のめあてに向かって挑戦し、達成する喜びや楽

しさを味わわせていきたいと思います。 

一人一人が仲間との関わり合いの中で生き生きと学習できますよう、これからも職員一同、支

援、指導してまいります。今後も皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 
校 長  

 


